Nous les avons  sensibilisés uniquement sur la santé sexuelle et par la suite nous avons 

invité vingt (20) jeunes filles de chacune de ces institutions à la grande célébration à 

la Salle des Conférences du GICAM. 

Au terme de ces campagnes, un total de deux cent quarante-deux (242) jeunes 

répartis comme suit ont été touchés : 

ETABLISSEMENT/INSTITUTION NOMBRE DE PERSONNES TOUCHEES 

Lycée Bilingue de Deïdo 22 

Collège Bilingue La Perfection 142 

Centre de formation du MINPROFF 45 

Centre Romulus & Remus 33 

TOTAL 242 

Et un total de deux cent quatre (204) billets d’invitation au GICAM ont été 

distribués selon la répartition suivante : 

 20 au  Centre de formation du MINPROFF ; 

 20 au Centre Romulus & Remus ; 

 20 au Collège Bilingue La Perfection ; 

 20 au Collège NAL ; 

 20 Collège Liberman ;

[...]

 10 aux Cristallines de la SABC ; 

 10 à Virginie KUIMO, journalistes à la CRTV ; 

 6 à la Radio ELL’FM ; 

 5 aux étudiantes de l’Université de Douala (retirés par Paule Amiel NGUENDJO, 

étudiante à la FSLH). 

De toutes ces personnes invitées, cent quarante-deux (142) étaient présentes à la 

Salle des Conférence du GICAM. 

a.2) L’information 

Dans le cadre de l’événement que nous organisions, nous avons été invités par 

quelques radios afin de mieux en parler et d’informer le grand public sur le bien-fondé

[...]

Yaoundé, le cas a été présenté à un gynécologue de l’Hôpital Universitaire de Grand 

en Belgique qui a dit être compétent pour traiter de ce genre de cas. La famille a reçu 

une facture pro-forma d’un montant de 11.857,40 Euros qui font l’équivalent de 

7.707.310 FCFA (Sept millions sept cent sept mille trois cent dix Francs 

CFA). 

En attendant cette opération, elle vit sous pilules et antibiotiques. Les membres de la 

famille sont incapables de fournir ce montant, c’est la raison pour laquelle elle demande 

la solidarité des âmes de bonne volonté par le ministère des Affaires Sociales.